

نیض جامعه



شرق و جنوب کشور گرد و خاکی می‌شود

برای بخش‌های شرق، جنوب شرق، جنوب غرب و جنوب کشورمان باد و گردوخاک پیش‌بینی شده که سبب کاهش دید افقی و کیفیت هوا در این مناطق می‌شود.امین نقشینه، کارشناس سازمان هواشناسی درباره وضعیت آب و هوای کشور اظهار کرد: ورود جریانات شمالی روی سواحل شمال کشور پیش‌بینی شده که با تقویت این جریانات، سواحل مرکزی و شرقی دریای خزر، استان‌های مازندران و گلستان ضمن افزایش باد و بارش باران، گاهی با رعدوبرق همراه خواهد بود که کاهش دما را در پی خواهد داشت، وی به باشگاه خبرنگاران اعلام کرد: انتظار داریم روز یکشنبه روی ارتفاعات البرز مرکزی و شرق و خراسان شمالی افزایش ابر و بارش خفیف و پراکنده داشته باشیم. کارشناس سازمان هواشناسی افزود: برای بخش‌های شرق، جنوب، جنوب شرق و جنوب غرب کشورمان، باد و گردوخاک پیش‌بینی شده که سبب کاهش دید افقی و کیفیت هوا در این مناطق می‌شود. ■■■

ثبت هر ساعت ۲۳ تولد در تهران

براساس آمار و اطلاعات جمعیتی استان تهران در هر ساعت ۲۳ واقعه ولادت و ۶ مرگ در این استان به ثبت می‌رسد. به گزارش «وطن امروز» محمدمهدی اعلاهی مدیرکل ثبت احوال استان تهران در این باره اظهار داشت: براساس آمار و اطلاعات جمعیتی استان در ۳ ماهه اول سال جاری تعداد۴۸ هزار و ۹۱۵ نوزاد در استان به دنیا آمده که بر این اساس به طور متوسط در هر ساعت تعداد ۲۳ نوزاد در استان تهران متولد می‌شود. اعلاهی درباره آمار فوت در ۳ ماهه اول سال جاری نیز گفت: در این مدت ۱۲ هزار و ۹۰۳ مورد فوت در استان به ثبت رسیده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل به میزان ۳ درصد افزایش داشته است. وی با بیان اینکه از تعداد افراد فوت شده، ۷هزار و ۱۹۵ واقعه برای مردان و ۵ هزار و ۷۰۸ واقعه برای زنان به ثبت رسیده، تصریح کرد: براساس این آمار به طور متوسط در هر ساعت ۶ واقعه فوت در استان تهران به ثبت می‌رسد.

کوناه و کویا

■ به گفته بهزاد رحمانی، رئیس انجمن جراحان عمومی ایران دلیل شکایت برخی افراد از پزشکان داشتن چشم طمع به دیه ۳۰۰ میلیون تومانی است که برخی در پی از دست رفتن بیمارشان به دنبال دریافت آن هستند.

■ مراسم بزرگ افطاری ویژه ۵۰۰ نفر از ایتم به همراه مادران این افراد به همت معاونت اجتماعی فرهنگ شهرداری منطقه ۱۶ برگزار شد.
■ جواد خضرایسی، مشاور شهردار تهران و مدیرعامل باغ موزه دفاع مقدس خواستار همکاری بیشتر صداوسیما درباره بخش برنامه شب‌های شیدایی و انعکاس فعالیت‌های باغ موزه دفاع مقدس شد.

■ براساس اعلام پرویز فتاح، رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) حدود ۱۴۰۰ میلیارد تومان تسهیلات قرض‌الحسنه برای خوداشتغالی و طرح‌های خودتاکایی اشتغال مددجویان در نظر گرفته شده است که در سال جاری با ابلاغ این اعتبارات ۱۰۰ هزار مددجو صاحب شغل می‌شوند.

حامد نجفی مهر- رضا فرجی: اگر جوانان هر روز صفحات نیازمندی روزنامه‌ها را بالا و پایین می‌کنند یا اگر سایت‌های مربوط به کارایی جزو پر بازدیدترین صفحات قرار دارد یا اینکه بیشترین مراجعه به نمایندگان مجلس درباره اشتغال است؛ همه و همه نشان از وجود سونامی بیکاری در جامعه دارد، موضوعی که با چاشنی رکود اقتصادی حالت تلخ‌تری به خود گرفت و عملیاتی نشدن وعده‌های دولت یازدهم برای کاهش آمار بیکاری هم باعث شده است نگرانی درباره موج جدید فارغ‌التحصیلان دانشگاهی بیکار و همچنین بیکاری جوانان دهه هفتادی به وضعیت موجود اضافه شود. این در حالی است که به بلور بسیاری از کارشناسان، این بیکاری گسترده که بخش گسترده‌ای از جوانان دهه ۷۰ را در بر می‌گیرد، آسیب‌های گوناگون و متعددی را با خود به همراه دارد که در حقیقت این‌بار موج بیکاری و حواشی آن به جوانان دهه ۷۰ شیخون می‌زند.

■ **نرخ بیکاری ۱۰/۷ درصدی**

آخرین گزارشی که سخنگوی دولت درباره وضعیت بیکاری در کشور ارائه داده است حکایت از آن دارد که جمعیت بیکار ما از ۲ میلیون و ۵۳۰هزار نفر در بهار سال گذشته به ۴ میلیون و ۶۴۷هزار نفر در سال ۹۴ افزایش پیدا کرده است و نرخ بیکاری کل ۱۰/۷ درصد است. این اعداد می‌تواند برآوردی نسبی درباره وضعیت بیکاری جوانان را نمایان کند البته وضعیت اشتغال در جامعه در حالی قرار دارد که بدون بالا و پایین کردن آمار و نمودارها هم می‌توان چند و چون این وضعیت را ارزیابی کرد. در حال حاضر کمتر خانواده‌ای وجود دارد که حداقل یک جوان بیکار در آن وجود نداشته باشد یا در خوش‌بینانه‌ترین حالت فرد در شغلی بدون ارتباط با رشته تحصیلی و تخصص خود مشغول گذران امور است. بر این اساس وضعیت بیکاری در جامعه بی‌نیاز از آمارها و گزارش‌های مرکز آمار از زبان والدین تفسیر می‌شود.

■ **یک میلیون و ۲۰۰هزار فارغ‌التحصیل بیکار**

این در حالی است که براساس آخرین آمارهای ارائه شده از سوی مرکز آمار ایران، در حال حاضر تعداد بیکاران فارغ‌التحصیل کشور دستکم یک میلیون و ۲۰۰ هزارنفر است. این همان نکته‌ای است که سریال

عضو کمیسیون درمان مجلس مطرح کرد

شیوع تب کنگو به دنبال ورود دام آلوده

بهارستان گروه اجتماعی: عضو هیات‌رئیسه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با بیان اینکه یکی از دلایل شیوع بیماری تب کریمه کنگو ورود دام‌های آلوده از مرزهای کشور است، بر ضرورت نظارت بر واردات دام تاکید کرد. احمد آریایی‌نژاد، عضو هیات رئیسه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس درباره شیوع بیماری تب کریمه کنگو در برخی استان‌های کشور، گفت: متأسفانه افزایش دمای هوا در فصل تابستان باعث شیوع بیماری‌های بسیاری در کشور می‌شود که افزایش دمای غیرقابل پیش‌بینی در تابستان امسال یک عامل مهم در شیوع و بروز بیماری تب کریمه کنگوست بنابراین باید درجهت جلوگیری از افزایش این بیماری در نقاط گوناگون کشور برخی اقدامات پیشگیرانه را انجام داد. نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه یکی از دلایل شیوع این بیماری ورود دام‌های آلوده از مرزهای کشور



بهداشت و درمان نیز مانند شهرداری‌ها و اعضای شوراهای شهر و روستا در مناطق گوناگون کشور که به نوعی با مردم در ارتباط هستند باید در زمینه اطلاع‌رسانی و راه‌های مقابله با آن همکاری‌های لازم را داشته باشند. هرچند وزارت بهداشت به‌عنوان یک وزارت‌خانه مهم در این بخش سلامت مواد غذایی را باید مورد تایید قرار دهد.

آزمون

برگزاری کنکور دکترا ۲بار در سال

معاون آموزشی وزارت علوم درباره زمان برگزاری آزمون دکترا براساس شیونهامه جدید وزارتخانه ارائه داد. مجتبی شریعتی‌نیاس، معاون آموزشی وزارت علوم درباره زمان برگزاری آزمون دکترا که اعلام شده بود براساس قوانین جدید ۲ بار در سال برگزار خواهد شد، گفت: آزمون سراسری دکترا ۲ بار در سال در ماه‌های آبان و اسفند برگزار می‌شود. این آزمون شامل دروس زبان، استعداد تحصیلی و ۳ درس پایه در هر گروه درسی برگزار می‌شود. وی به مهر بیان داشت: تمام جزئیات پذیرش دانشجو در این شیونهامه گنجانده شده است و طی ۲ ماه آینده نهایی و به دانشگاه‌ها ابلاغ خواهد شد. معاون آموزشی وزارت علوم با اشاره به پیش‌بینی یک نظام جدید در پذیرش دکترا یادآور شد: یک نظام پاسخگویی برای این آزمون مشخص شده تا در صورت بروز مشکل افراد بتوانند به آن مراجعه کنند.وی خاطر نشان کرد:همچنین شورای سیاست‌گذاری و نظارت برای پذیرش دانشجویان دکترا نیز تعیین شده که این شورا از اعضای حقیقی و حقوقی و رؤسای دانشگاه‌های بزرگ کشور تشکیل شده است. شریعتی‌نیاسر افزود: ما تمام تلاش خود را به‌کار می‌گیریم که در روند پذیرش، مشکلی پیش نیاید و پذیرش غیرمنصفانه‌ای صورت نگیرد، تمام موارد به صورت جزئی در شیونهامه پذیرش دانشجوی دکترا درج خواهد شد.

گزارش تحلیلی «وطن امروز» از تبعات اجتماعی بیکاری جوانان دهه ۷۰

شیخون بیکاری به اردوگاه نسل دیجیتال!



بیکاری و وضعیت اشتغال جامعه را به تراژدی تبدیل کرده است. هرگز پدران و مادرانی که فرزندشان را مانند بالارفتن سن ازدواج و تبعات منفی آن هم به مشکلات بیکاری اضافه می‌شود. پناه بردن به ادامه تحصیل هم از دیگر مشکلات چنین اشتغالی است در بسیاری از موارد فرد به دلیل نرازیانی از موقعیت شغلی خود و فرار موقت از بیکاری دوباره مسیر ادامه تحصیل را انتخاب می‌کند. این موضوع توقع جوانان را بالاتر برده و اشتغال را به مراتب سخت‌تر خواهد کرد.

■ **۴۰ درصد بیکاران از دانشگاه می‌آیند**

وضعیت بیکاری در ایران به حدی رسید است که مقامات ارشد دولتی و حتی رئیس‌جمهور نیز نسبت به آن ابراز نگرانی کرده‌اند و مشکل ۲ سال آینده کشور را معضل بیکاری دانسته‌اند. اگر هم اکنون از هر ۱۰۰ مرد فارغ‌التحصیل دانشگاهی ۱۲ نفر و از هر ۱۰۰ زن فارغ‌التحصیل ۳۱ نفر بیکار است نشان دهنده این است که به طور میانگین نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان دانشگاهی به ۴۰درصد رسیده است. هرچند بهانه‌هایی مانند علاقه به پشت میز نشینی یا کمبود مهارت برای فرار از واقعیت بیکاری جوانان از سوی مدیران دولتی مطرح می‌شود اما به نظر می‌رسد واقعیت چیز دیگری باشد. علی، فارغ‌التحصیل شیمی از دانشگاه بین‌المللی قزوین، درباره وضعیت اشتغال

عضو کمیسیون آموزش مجلس:

وعده‌ها مشکلات آموزش و پرورش را حل نمی‌کند

نیمکت گروه اجتماعی: واقعیت این است

که باید یک اراده جدی در وزارت آموزش و پرورش و دولت برای رفع مشکلات به وجود آید و در غیر این صورت فکر نمی‌کنم با یک وعده توخالی بتوانیم مشکلات را حل کنیم. ججت‌الاسلام والمسلمین علیرضا سلیمی، عضو کمیسیون آموزش مجلس با بیان این مطلب و در پاسخ به این پرسش که «با توجه به رای اعتماد مجدد مجلس شورای اسلامی به وزیر آموزش و پرورش، تکلیف مشکلات آموزش و پرورش



و نرازیانی فرهنگی‌مان چه می‌شود؟ اظهار داشت: مشکلات آموزش و پرورش ۲ بخش دارد؛ یک بخش مشکلات ماندگاری است که از گذشته‌های دور متراکم شده و بخش دیگری مشکلاتی است که به تازگی بروز کرده است. وی به فارس بیان داشت: واقعیت این است که باید یک اراده جدی در وزارت آموزش و پرورش و دولت برای رفع مشکلات به وجود

پایتخت

افتتاح پارک فناوری پایتخت در مرداد

رئیس مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران از افتتاح دومین فن‌بازار فناوری‌های شهر و نخستین پارک فناوری پایتخت در مردادماه امسال جاری خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، بابک نگاهداری، رئیس مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران با اشاره به برگزاری دومین فن‌بازار فناوری‌های شهری از ۱۲ تا ۱۴ مردادماه سال جاری در بوستان گفت‌وگو گفت: با توجه به استقبال خوبی که از سوی شرکت‌های دانش‌بنیان در نخستین دوره برگزاری فن‌بازار صورت گرفت، امسال نیز این فن‌بازار با ۱۵۰ غرفه در مردادماه برگزار خواهد شد. نگاهداری تاکید کرد: در پایان فن‌بازار دوم از مدیران برتر حاضر در فن‌بازار که از میان کلاس‌های گوناگون انتخاب می‌شوند، تقدیر خواهد شد و تعداد قراردادهای منعقد شده میان آنها در انتخاب مدیران برتر نقش مهمی خواهد داشت. وی به افتتاح پارک فناوری در مردادماه اشاره کرد و افزود: پارک فناوری شهر آماده شده و محل آن نیز در تقاطع بزرگراه زین‌الدین و امام‌علی(ع) جایابی شده، به طور قطع ارتباط تنگاتنگی میان پارک فناوری و فن‌بازار وجود خواهد داشت به طوری که شرکت‌های نمونه در فن‌بازار در پارک فناوری مستقر خواهند شد. نگاهداری گفت: در حال حاضر تمام لویحی که در شورای شهر مطرح می‌شود مرکز مطالعات به‌عنوان مشاور تخصصی برای کمیسیون‌های گوناگون این شورا نظر کارشناسی خود را ارسال می‌کند.

سالمه

و کارایی به «وطن امروز» می‌گوید: من از دانشگاه با معدل الف فارغ‌التحصیل شده‌ام، کار آزمایشگاهی هم تا اندازه‌ای که از یک فارغ‌التحصیل انتظار می‌رود بلد هستم. چند پروژه نیمه‌وقت را هم بدون دریافت پول انجام داده‌ام اما به هر جا که مراجعه می‌کنم خبری از کار نیست. به گفته‌وی جایگاهی برای استخدام وجود ندارد تا به محل سنجش مهارت کارچویان تبدیل شود. همچنین جواد تهرانی، یکی از فارغ‌التحصیلان رشته حسابداری که یک سال است درش تمام شده عنوان می‌کند که تا مقدار قابل قبولی در این حوزه تخصص دارد اما همه جا یا از نیروی کار اشباع شده یا در کل خبری از استخدام نیست. وی به «وطن امروز» می‌افزاید: رکود اقتصادی فراگیر شده و برای کارفرمایان و ادارات دولتی نیز امکان استخدام نیروی جدید از بین رفته است.

■ **دهه هفتادی‌ها پشت دروازه اشتغال**

جالب اینجاست که ۱۲ میلیون و ۱۸۰ هزار نفر در مقطع دیپلم و پیش‌دانشگاهی مشغول به تحصیل هستند که باید آنها را هم به عنوان متقاضیان کار در آینده نه چندان دور در نظر گرفت. با توجه به افزایش ظرفیت دانشگاه‌ها به طور حتم بخش قابل توجهی از آنها وارد دانشگاه شده و به جمع بیکاران اضافه خواهند شد. بر این اساس نبود برنامه‌ریزی برای رفع مشکل بیکاری جوانان دهه شصتی کار را به جایی رساند که دهه هفتادی‌ها هم به پشت دروازه‌های بیکاری رسیدند و موج دوم بیکاری را ایجاد کرده‌اند.

■ **برنامه‌های مقطعی بلای جان جوانان**

این در حالی است که بیشتر برنامه‌های دولت برای سروسامان دادن به موضوع بیکاری و ایجاد اشتغال به صورت مقطعی و فقط حول و حوش تقویم سالانه انجام می‌گیرد و نبود برنامه‌ریزی بلندمدت با توجه به وضعیت جمعیتی و هرم سنی جامعه باعث شده اگر طرحی هم از سوی دولت برای رفع بیکاری مطرح شود به صورت مسکن و با اتکا به بخش خصوصی باشد که به هیچ عنوان علاج درد نیست. جوانان هم که انگ بیکاری را ناخواسته پذیرفته‌اند باید آنطور که رئیس‌جمهور گفته است حداقل ۳سال دیگرا با بالا و پایین کردن آگهی نیازمندی‌ها و بنگاه‌های کاریابی سر کار باشند.

یکشنبه ۱۴ تیر ۱۳۹۴

سماهه

رشته‌های سرکاری ودانشجویان بیکار!

محمدرضا حیاتی: نهم تیرماه بود که رهبر معظم انقلاب سیاست‌های کلی برنامه ششم توسعه را ابلاغ کردند، این سیاست‌ها که در ۸۰ بند تنظیم شده است، بر پایه محورهای سه‌گانه «اقتصاد مقاومتی»، «پیش‌تازی در عرصه علم و فناوری» و «تعالی و مقاوم‌سازی فرهنگی» و با در نظر گرفتن واقعیت‌های موجود در صحنه داخلی قرار دارد تا با تحقق اهداف برنامه ششم، به ارائه الگوی برآمده از تفکر اسلامی در زمینه پیشرفت در کشور کمک کند. موضوع ارتباط رشته‌های دانشگاهی با نیاز بازار کشور یکی از مسائلی است که طی سال‌های گذشته و با افزایش نجومی ظرفیت دانشگاه‌ها در مقاطع تحصیلات تکمیلی به یکی از بحران‌های جدی دولت تبدیل شده است به طوری که به نظر بیشتر کارشناسان مهم‌ترین دلیل بیکاری فارغ‌التحصیلان دانشگاهی همین مرتبط نبودن رشته‌های تحصیلی، با نیازهای بازار کار است. نگاه رهبری به این موضوع از اهمیت آن حکایت

دارد؛ بحث ارتباط دانشگاه‌ها با مراکز پژوهشی و صنعت چیزی است که رهبری در برنامه پنجم توسعه نیز به آن اشاره کرده بودند، ایشان در سال ۸۷ و در بند۷ سیاست‌های پنجم، لزوم «ارتباط مؤثر بین دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی با صنعت و بخش‌های مربوط جامعه»، را از دستگاه‌های اجرایی کشور خواستار شده بودند که تکرار این مساله مهم آن هم به طور دقیق‌تر نشان می‌دهد که دانشگاه‌های ما عملکرد مناسبی در پرورش نیروی متخصص با توجه به نیاز بازار ندارند. سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور به‌عنوان یکی از متولیان پیاده‌سازی نقشه جامع علمی، بسترسازی نکردن دانشگاه‌ها برای اشتغال فارغ‌التحصیلان را یکی از دلایل بیکاری جوانان می‌داند، وی معتقد است: شرکت‌های دانش‌بنیان به‌عنوان حلقه و نهاد واسط میان صنعت و دانشگاه معرفی شده‌اند و روش‌های غلط گذشته در دانشگاه‌های فراموش شود. از سوی دیگر علی ربیعی، وزیر کار نبود تعادل عرضه و تقاضا را از مهم‌ترین دلیل بیکاری جوانان می‌داند.

در این بین به نظر می‌رسد دانشگاه‌ها و سیاست‌گذاران نظام آموزشی کشور متهم اصلی وضعیت فعلی آموزش عالی هستند، ایجاد نشدن «توانایی کار» در طول سال تحصیلی و نبود تناسب بین فرآیندها و مواد آموزشی رشته‌های تحصیلی موجود در دانشگاه‌ها با مهارت‌ها از مهم‌ترین دلایل ناموفق بودن نظام آموزشی کشور است.

همچنین عوامل دیگری نیز هستند که باعث به وجود آمدن «بحران بیکاری فارغ‌التحصیلان» شده است؛ نبود تناسب بین ظرفیت پذیرش دانشجو و نیاز بازار، نبود ارتباط درست بین محتوای آموزشی با مهارت‌های شغلی، نبود ساختاری برای سنجش علمی دانشجویان فارغ‌التحصیل شده، آشنا نبودن اساتید دانشگاه با نیازهای بازار، فقدان زمینه مناسب برای آموزش‌های علمی – کاربردی و مطرح نبودن مسائل علمی و پژوهشی به‌عنوان اولویت اول دانشگاه‌ها از جمله مواردی است که کارشناسان آن را باعث نامتناسب بودن فضای فعلی دانشگاه‌ها با صنعت می‌دانند. اما در این میان رهبر انقلاب در مراسم افطاری با مسؤولان نظام با اشاره به موضوع استفاده از ظرفیت فارغ‌التحصیلان تاکید کردند: اگر سیاست‌های غلط موجب نشود جامعه ما به سمت پیری پیش برود، فعلاً اینجور است. فعلاً یک رقم قابل توجه بالای از نیروی کار خوب بین ۲۰ سال و ۴۰ سالند؛ با تحصیلات خوب، با آماجگی‌های خوب ذهنی و فکری، با روحیه بالا، با اعتماد به نفس. اما امروز ۱۰ میلیون فارغ‌التحصیل دانشگاهی داریم، بیش از ۴ میلیون دانشجویی در حال تحصیل داریم که این، حدود ۲۵ برابر اول انقلاب است. از اول انقلاب تا حالا جمعیت کشور ۲ برابر شده و جمعیت دانشجو ۲۵ برابر شده است، این جزو افتخارات انقلاب اسلامی است، این سرمایه انسانی است؛ این یک فرصت بسیار بزرگ است.

جدای از عوامل یادشده که به سیاست‌های نظام آموزشی کشور مرتبط است، دسته‌ای از عوامل هستند که اگر چه در ظاهر به اشتغال‌زایی فارغ‌التحصیلان و سیاست‌های نظام آموزشی کشور ارتباطی ندارد اما با نگاهی دقیق و کارشناسی به آنها می‌توان حلقه گم شده «تحصیل و اشتغال» را در آنها یافت. روح‌نیافتن فرهنگ کارایی و کار آفرینی دانشگاهی، توسعه نیافتن بنگاه‌های کارایی خصوصی و توسعه نیافتن کانون‌های فارغ‌التحصیلان و ناکار آمدی آنها در کارایی و هدایت شغلی از مهم‌ترین عوامل این دسته است. به هر حال با توجه به ابلاغ سیاست‌های ششم توسعه و اشاره صریح به کاربردی‌تر شدن رشته‌های دانشگاهی با نیاز بازار کار باید دید مدیران امر چگونه می‌توانند این معضل را حل کنند، متشکلی که باعث شده طبق آمار وزیر کار «۴۰درصد بیکاران کشور از فارغ‌التحصیلان دانشگاهی» باشند.